
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 25.1.2021 rozpočtové změny roku 2021. 

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

-

1036 nákup služeb - městský ples 3399
Ostatní záležitosti kultury, 

církví a sdělovacích prostředků
5169 Nákup ostatních služeb -150 000,00

Přesun finančních prostředků na budovy,haly,stavby - 

úhrada nákladů na projektovou dokumentaci akce "Zelená 

střecha budovy MMOl Hynaisova 10".

RZ/21/0002

-150 000,00

-

9765
Hynaisova 10 - zelená střecha, org. 

26042
6171 Činnost místní správy 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00

Navýšení  finančních prostředků - náklady na projektovou 

dokumentaci akce "Zelená střecha budovy MMOl Hynaisova 

10".

RZ/21/0002

150 000,00

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -38 761,63

Přesun finančních prostředků na odbor městské zeleně a 

odpadového hospodářství v rámci akce: Arbesova - 

náhradní výsadba + 1.rok povýsadbové údržby.

RZ/21/0002

1141 poradenské a práv. služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5166

Konzultační, poradenské a právní 

služby
642 026,00

 Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. PD - "Masarykova ul. - oprava TT 

a vozovky, vybudování vídeňské zastávky U Bystřičky - 

směr hl. nádraží".

RZ/21/0003

2553 opravy mostů, lávek a podchodů 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 418 328,64

 Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020.  M02 - Most přes řeku Moravu na 

ul. U Dětského domova v Olomouci (159 449,92 Kč), 

Oprava lávky L09 - pro pěší přes řeku Bystřici na ulici 

Bystrovanská (258 878,72 Kč).

RZ/21/0003

1 021 593,01

-

1127
vratky veř. rozpočt. min. let (kraj a 

obec)
6402 Finanční vypořádání 5366

Výdaje z finančního vypořádání mezi 

krajem a obcemi
562 842,70

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Vratky minulých let - odbor 

sociálních věcí (např. sociální právní ochrana dětí).

RZ/21/0003

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -80 000,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici 

RMO/ZMO (ekonomický odbor) na údržbu zeleně - Park 

FNOL Hněvotínská.

RZ/21/0005

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územího rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změnyPrvek

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 1 485 998,53

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Rezerva k dispozici RMO/ZMO.
RZ/21/0003

2810
org. 1 - akce, spolufinancované z 

EU
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy 24 707 606,77

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Zapojení zůstatku zvláštního 

účtu:

SFDI - "Tramvajová trať 8. května, Foerstrova ulice - 

koordinovaný tah " (13 500 354,28 Kč).

"Olomouc plánuje budoucnost" (2 391 599,73 Kč).

"MAP II. vzdělávání v ORP Olomouc" (6 872 997,36 Kč).

"Výkon činnosti související s realizací integrovaného 

nástroje ITI" (478 740,87 Kč).

"Jantarová stezka Hodolanská" (1 463 914,53 Kč).

RZ/21/0003

26 676 448,00

-

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

7 450 454,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020.
RZ/21/0003

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

5 204 440,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/21/0001

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

1 847 713,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020.
RZ/21/0003

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

1 290 701,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/21/0001

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
670 541,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020.
RZ/21/0003

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
468 400,00

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/21/0001

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 31 292,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020.
RZ/21/0003

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 21 859,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace 

na výkon státní správy.
RZ/21/0001

1879
org. 1056 údržba veř. WC-Park 

Malého prince, Svatý Kopeček
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb -438 000,00

Přesun finančních prostředků  -  na odbor cestovního ruchu, 

kultury a sportu - předání WC Sv. Kopeček  částka 328.500,- 

Kč a předání WC v parku Malého Prince odboru 

majetkoprávnímu částka 109.500,- Kč.

RZ/21/0002

16 547 400,00

-

9675
Setkání partnerských měst a obcí 

V4
2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, 

obchodu a službách

5901 Nespecifikované rezervy 448 777,56
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Mezinárodní visegrádský fond.
RZ/21/0003

448 777,56

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Oddělení vnějších vztahů 

Mgr. Podlipská Zdeňka, Ph.D., vedoucí oddělení vnějších vztahů

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změnyPrvek

-

7792 Fond pomoci olomouckým dětem 3113 Základní školy 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 162 603,91

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Zapojení zůstatku zvláštního účtu 

"Fond pomoci olomouckýcm dětem".

RZ/21/0003

9736
ZŠ a MŠ Dvorského - vybavení 

odborných učeben
3113 Základní školy 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 600 930,77

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 

(dodávku ICT vybavení v rámci stavební akce s názvem " 

ZŠ Svatý Kopeček - odborné učebny, tělocvična, stropy",

RZ/21/0003

9760
ZŠ a MŠ Dvorského - vybavení 

odborných učeben
3113 Základní školy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 157 033,80

 Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 

(dodávku ICT vybavení v rámci stavební akce s názvem " 

ZŠ Svatý Kopeček - odborné učebny, tělocvična, stropy",

RZ/21/0003

9787
ZŠ a MŠ Dvorského - vybavení 

odborných učeben
3113 Základní školy 5172 Programové vybavení 56 602,59

 Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 

(dodávku ICT vybavení v rámci stavební akce s názvem " 

ZŠ Svatý Kopeček - odborné učebny, tělocvična, stropy",

RZ/21/0003

977 171,07

-

3518
 PPK - DOTACE - nespecifikované 

rezervy
5399

Ostatní záležitosti bezpečnosti, 

veřejného pořádku
5901 Nespecifikované rezervy -142 000,00

Dotace v oblasti Program prevence kriminality, žádosti do 50 

tis. Kč - převedení finančních prostředků dle rozhodnutí 

RMO jednotlivým žadatelům.

RZ/21/0006

4176

PPK - Společenství Romů na 

Moravě Romano jekhetaniben pre 

Morava

4342

Sociální péče a pomoc 

přistěhovalcům a vybraným 

etnikům

5222 Neinvestiční transfery spolkům 24 000,00

Dotace v oblasti Program prevence kriminality, žádosti do 50 

tis. Kč - Společenství Romů na Moravě Romano 

jekhetaniben pre Morava, spolek (projekt KC Olomouc 

2021).

RZ/21/0006

4181 PPK - Člověk v tísni, o.p.s. 4379
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence
5221

Neinvestiční transfery fundacím, 

ústavům a obecně prospěšným 

společnostem

88 000,00

Dotace v oblasti Program prevence kriminality, žádosti do 50 

tis. Kč - (projekt Na cestě k odpovědnosti 2021-mladiství - 

43 tis. Kč, projekt Program individuálního poradenství ke 

zvládnutí agresivního a impulzivního jednání-H.U.L.K - 45 

tis. Kč).

RZ/21/0006

4183 PPK - Charita Olomouc 4379
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence
5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
30 000,00

Dotace v oblasti Program prevence kriminality, žádosti do 50 

tis. Kč - projekt Preventivní programy pro děti a mládež.
RZ/21/0006

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální péče a pomoc 

rodině a manželství
5499

Ostatní neinvestiční transfery 

obyvatelstvu
98 898,96 13010

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče.

RZ/21/0003

7368

Azylový dům pro muže, Řepčínská 

113 - rekonstrukce sociálního 

zařízení

4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5171 Opravy a udržování 400 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. PD - Investiční záměry 

dostupného bydlení.

RZ/21/0003

498 898,96

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1613 ost. osob. výdaje 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5021 Ostatní osobní výdaje 58 400,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. "Asistent prevence kriminality".
RZ/21/0003

1614 pov. poj. na soc. zabezp. 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

12 200,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. "Asistent prevence kriminality".
RZ/21/0003

1615 pov. poj. na veřej. zdrav. poj. 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
4 400,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. "Asistent prevence kriminality".
RZ/21/0003

1618 prádlo, oděv, obuv 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5134 Prádlo, oděv a obuv 1 600,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. "Asistent prevence kriminality".
RZ/21/0003

1628 služby telekomunikací 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5162 Služby elektronických komunikací 600,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. "Asistent prevence kriminality".
RZ/21/0003

1631 školení 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. "Asistent prevence kriminality".
RZ/21/0003

7025
Nabíjecí stanice pro elektromobily 

MPO, org. 35985
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6122 Stroje, přístroje a zařízení 100 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Dodávka nabíjecí stanice, 

umístění ul.Kateřinská (MPO).

RZ/21/0003

207 200,00

-

8901
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a právní 

služby
66 550,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Návrh koncepce zeleně - podklad 

pro IV. etapu PPO města Olomouce.

RZ/21/0003

9007

Studie - koncepční a rozvojové 

dokumenty, vyhledávací studie 

(hromadná položka)

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
342 691,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. ÚS -110 Holice - Městský dvůr, 

ÚS Droždín - náves.

RZ/21/0003

9417 poskytnuté náhrady 6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 1 488 709,00

Posílení provozního výdaje ( PO ZOO Sv. Kopeček 

Olomouc) je umožněno zapojením pojistného plnění České 

pojištovny za škody na majetku  - opravy výběhů po vichřici.

RZ/21/0001

1 897 950,00

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 328 500,00

Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu úhrady 

nákladů na provoz WC Sv. Kopeček. RZ/21/0002

8489
org. 2490 Europe Direct - Evropská 

komise
2141 Vnitřní obchod 5901 Nespecifikované rezervy 306 789,68

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Zapojení zůstatku zvláštního účtu 

"Europe Direct ".

RZ/21/0003

635 289,68

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu,kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu a sportu

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změnyPrvek

-

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
5169 Nákup ostatních služeb 23 712 960,39

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. EKO-KOM (účelové vázané).
RZ/21/0003

6587
náhradní výsadby + následná péče - 

dle uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 371 245,33

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Projekty s povinností náhradní 

péče.

RZ/21/0003

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí 
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 38 761,63

Navýšení finančních prostředků na akci: Arbesova - 

náhradní výsadba + 1.rok povýsadbové údržby.
RZ/21/0002

9865
Park FNOL Hněvotínská - údržba 

zeleně
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici 

RMO/ZMO (ekonomický odbor) na údržbu zeleně - Park 

FNOL Hněvotínská (schváleno na RMO 11. 1. 2021).

RZ/21/0005

24 202 967,35

-

9446

Horní náměstí  5 – rekonstrukce 

zdravotně technické instalace, org. 

6023

3612 Bytové hospodářství 6121 Budovy, haly a stavby 2 805 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Horní náměstí  5 – rekonstrukce 

zdravotně technické instalace.

RZ/21/0003

2 805 000,00

-

8317 Bartoň a Partner, s. r. o. 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 109 500,00

Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu úhrady 

nákladů na provoz WC park Malého Prince. RZ/21/0002

109 500,00

-

8857

ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na 

projekt "Místní akční plán ORP 

Olomouc II." - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 1 321 861,00 5 33063

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. MAP II. - účelově vázané 

prostředky (ÚZ 33063).

RZ/21/0003

8858

ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na 

projekt "Místní akční plán ORP 

Olomouc II." - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 155 513,04 1 33063

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. MAP II. - účelově vázané 

prostředky (ÚZ 33063).

RZ/21/0003

9532

ÚZ 1045 13013 MPSV OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje 

budoucnost - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 480 305,44 5 13013

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Olomouc plánuje budoucnost - 

účelově vázané prostředky (ÚZ 13013).

RZ/21/0003

9533

ÚZ 1041 13013 MPSV OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje 

budoucnost - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 56 506,53 1 13013

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Olomouc plánuje budoucnost - 

účelově vázané prostředky (ÚZ 13013).

RZ/21/0003

9652
ÚZ 1045 13013  Olomouc plánuje 

budoucnost, org. 36032
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 1 083 010,49 5 13013

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Olomouc plánuje budoucnost - 

účelově vázané prostředky (ÚZ 13013).

RZ/21/0003

9653
ÚZ 1041 13013  Olomouc plánuje 

budoucnost, org. 36032
6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 127 413,00 1 13013

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Olomouc plánuje budoucnost - 

účelově vázané prostředky (ÚZ 13013).

RZ/21/0003

3 224 609,50

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana., vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změnyPrvek

-

8100
Rezerva - obnova 

vodohospodářské infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Budovy, haly a stavby 19 468 748,03

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního 

vypořádání s rokem 2020. Rezerva.
RZ/21/0003

19 468 748,03

-

2687
Změna stavu prostředků na bank. 

účtech
8115

Změny stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech kromě změn 

stavů účtů státních finančních aktiv, 

které tvoří kapitolu OSFA

90 247 444,16
Změna stavu na bankovních účtech - zapojení zůstatků 

rozpočtovaných účtů k 31. 12. 2020.
RZ/21/0007

90 247 444,16

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Přijaté pojistné náhrady 1 488 709,00
Zapojení pojistného plnění České pojišťovny a. s., za škodu 

na majetku města  - ZOO Sv. Kopeček opravy výběhů.
RZ/21/0001

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu

6 985 400,00

Úprava částky globální dotace, která byla při schvalování 

rozpočtu města na rok 2021 (ZMO ze dne 14. 12. 2020) 

stanovena pouze orientačně. Po schválení zákona č. 

600/2020 Sb. o státním rozpočtu ČR na rok 2021 byla výše 

dotace upřesněna na konečných 106 985 400,00 Kč, které 

    jsou určeny na výkon státní správy.

RZ/21/0001

8 474 109,00

V Olomouci dne 29 1. 2020 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MMOl Financování

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

6




